
(単位：円)

( 33,885,000 ) ( 34,030,310 ) ( △145,310 )

個人会員費 510,000 516,000 △6,000

団体会員費 27,795,000 27,725,000 70,000

購読会費 5,580,000 5,789,310 △209,310

( 100,000 ) ( 137,000 ) ( △37,000 )

研修収入 100,000 137,000 △37,000

( 5,000,000 ) ( 3,000,000 ) ( 2,000,000 )

　寄付金 5,000,000 3,000,000 2,000,000

( 1,260,000 ) ( 1,266,424 ) ( △6,424 )

広告収入 1,210,000 1,250,000 △40,000

雑収入 50,000 16,424 33,576

( 0 ) ( 0 ) ( 0 )

40,245,000 38,433,734 1,811,266

33,959,324 30,277,010 3,682,314

役員報酬 428,154 384,344 43,810

職員給 15,000,000 14,862,771 137,229

退職給付費用 1,651,671 1,297,896 353,775

社会保険費 2,300,000 2,277,540 22,460

所内厚生費 150,000 100,941 49,059

旅費交通費 450,000 402,450 47,550

通信費 225,000 178,479 46,521

減価償却費 14,037 84,055 △70,018

備品費 50,000 0 50,000

消耗品費 50,000 10,783 39,217

印刷製本費 6,900,000 5,479,478 1,420,522

賃借料 140,000 129,673 10,327

研究活動事業費 1,600,000 1,293,524 306,476

研修費 600,000 1,064,957 △464,957

図書資料費 700,000 518,010 181,990

取材費 300,000 110,525 189,475

編集調査費 2,100,000 1,869,200 230,800

雑費 250,000 212,384 37,616

家賃 1,050,462 0 1,050,462

④雑収益

⑤他会計繰入金

経常収益計

(２)経常費用

①事業費

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(１)経常収益

①受取会費

②事業収益

③寄付金収入

公益社団法人　北海道地方自治研究所

２０１３(平成25)年度正味財産増減計算書（案）
２０１３．４．１～２０１４．３．３１

科 目 当年度 前年度 増減



(単位：円)

科 目 当年度 前年度 増減

11,617,183 9,146,828 2,470,355

役員報酬 3,293,390 3,159,192 134,198

職員給 4,083,500 3,426,165 657,335

退職給付費用 234,225 93,690 140,535

社会保険費 1,300,000 1,060,001 239,999

所内厚生費 150,000 100,936 49,064

総会会議費 700,000 650,555 49,445

通信費 225,000 178,430 46,570

減価償却費 40,606 59,105 △18,499

備品費 50,000 0 50,000

消耗品費 50,000 10,782 39,218

印刷費 70,000 36,200 33,800

賃借料 120,000 129,672 △9,672

支払報酬 160,000 157,500 2,500

租税公課 70,000 70,000 0

雑費 20,000 14,600 5,400

家賃 1,050,462 0 1,050,462

( 0 ) ( 0 ) ( 0 )

45,576,507 39,423,838 6,152,669

評価損益等調整前当期経常増減額 △5,331,507 △990,104 △4,341,403

△5,331,507 △990,104 △4,341,403

0 0 0

0 0 0

0 0 0

△5,331,507 △990,104 △4,341,403

18,266,272 19,256,376 △990,104

12,934,765 18,266,272 △5,331,507

0 0 0

0 0 0

0 0 0

12,934,765 18,266,272 △5,331,507

指定正味財産期首残高

当期経常外増減額

経常外収益計

経常外費用計

指定正味財産期末残高

Ⅲ　正味財産期末残高

当期一般正味財産増減額

一般正味財産期首残高

一般正味財産期末残高

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額

③他会計繰出金

経常費用計

当期経常増減額

２．経常外増減の部

(１)経常外収益

(２)経常外費用

②管理費



(単位：円)

Ａ事業 共通 小計 ａ事業 共通 小計

19,732,500 19,732,500 0 14,152,500 0 33,885,000

個人会員費 255,000 255,000 0 255,000 510,000

団体会員費 13,897,500 13,897,500 0 13,897,500 27,795,000

購読会費 5,580,000 5,580,000 0 5,580,000

100,000 100,000 0 0 0 100,000

研修収入 100,000 100,000 0 100,000

5,000,000 5,000,000 0 0 0 5,000,000

　 寄付金 5,000,000 5,000,000 0 5,000,000

1,260,000 1,260,000 0 0 0 1,260,000

広告収入 1,210,000 1,210,000 0 1,210,000

雑収入 50,000 50,000 0 50,000

0 0 0 0

26,092,500 26,092,500 0 14,152,500 0 40,245,000

33,959,324 33,959,324 0 0 0 33,959,324

役員報酬 428,154 428,154 0 428,154

職員給 15,000,000 15,000,000 0 15,000,000

退職給付費用 1,651,671 1,651,671 0 1,651,671

社会保険費 2,300,000 2,300,000 0 2,300,000

所内厚生費 150,000 150,000 0 150,000

旅費交通費 450,000 450,000 0 450,000

通信費 225,000 225,000 0 225,000

減価償却費 14,037 14,037 0 14,037

備品費 50,000 50,000 0 50,000

消耗品費 50,000 50,000 0 50,000

印刷製本費 6,900,000 6,900,000 0 6,900,000

賃借料 140,000 140,000 0 140,000

研究活動事業費 1,600,000 1,600,000 0 1,600,000

研修費 600,000 600,000 0 600,000

図書資料費 700,000 700,000 0 700,000

取材費 300,000 300,000 0 300,000

編集調査費 2,100,000 2,100,000 0 2,100,000

雑費 250,000 250,000 0 250,000

家賃 1,050,462 1,050,462 1,050,462

0 0 0 11,617,183 0 11,617,183

役員報酬 0 0 0 3,293,390 3,293,390

職員給 0 0 0 4,083,500 4,083,500

退職給付費用 0 0 0 234,225 234,225

社会保険費 0 0 0 1,300,000 1,300,000

所内厚生費 0 0 0 150,000 150,000

総会会議費 0 0 0 700,000 700,000

通信費 0 0 0 225,000 225,000

減価償却費 0 0 0 40,606 40,606

備品費 0 0 0 50,000 50,000

消耗品費 0 0 0 50,000 50,000

印刷費 0 0 0 70,000 70,000

賃借料 0 0 0 120,000 120,000

支払報酬 0 0 0 160,000 160,000

租税公課 0 0 0 70,000 70,000

雑費 0 0 0 20,000 20,000

家賃 0 0 0 1,050,462 1,050,462

0 0 0 0 0 0

33,959,324 33,959,324 0 11,617,183 0 45,576,507

△7,866,824 △7,866,824 2,535,317 △5,331,507

△7,866,824 △7,866,824 0 2,535,317 △5,331,507

0 0 0 0 0

0

0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0

△7,866,824 △7,866,824 0 2,535,317 △5,331,507

18,266,272

12,934,765

0 0 0 0 0

0

0

12,934,765

公益社団法人　北海道地方自治研究所

２０１３(平成25)年度正味財産増減計算書内訳表（案）
２０１３．４．１～２０１４．３．３１

科 目
公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計
内部取引

消去
合計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(１)経常収益

受取会費

事業収益

寄付金収入

雑収益

他会計繰入金

経常収益計

(２)経常費用

当期指定正味財産増減額

事業費

管理費

他会計繰出金

経常費用計

当期経常増減額

２．経常外増減の部

評価損益等調整前当期経常増減額

経常外収益計

経常外費用計

指定正味財産期首残高

(１)経常外収益

(２)経常外費用

当期経常外増減額

指定正味財産期末残高

Ⅲ　正味財産期末残高

当期一般正味財産増減額

一般正味財産期首残高

一般正味財産期末残高

Ⅱ　指定正味財産増減の部



(単位：円)

予 算 額 前 年 度 予 算 額 増 減 備 考

Ⅰ

１．

① （ 33,885,000 ） （ 34,181,000 ） （ △296,000 ）

510,000 516,000 △6,000

27,795,000 27,725,000 70,000

5,580,000 5,940,000 △360,000

② （ 100,000 ） （ 100,000 ） （ 0 ）

100,000 100,000 0

③ （ 5,000,000 ） （ 3,000,000 ） （ 2,000,000 ）

5,000,000 3,000,000 2,000,000

④ （ 1,260,000 ） （ 1,300,000 ） （ △40,000 ）

1,210,000 1,250,000 △40,000

50,000 50,000 0

⑤ （ 0 ） （ 0 ） （ 0 ）

0 0 0

40,245,000 38,581,000 1,664,000

２．

①

428,154 520,000 △91,846

15,000,000 15,000,000 0

2,300,000 2,300,000 0

150,000 150,000 0

50,000 50,000 0

50,000 50,000 0

225,000 225,000 0

140,000 140,000 0

1,600,000 1,800,000 △200,000

600,000 1,000,000 △400,000

700,000 700,000 0

450,000 500,000 △50,000

250,000 250,000 0

6,900,000 6,900,000 0

300,000 300,000 0

2,100,000 2,200,000 △100,000

家 賃 1,050,462 0 1,050,462

32,293,616 32,085,000 208,616

雑 費

印 刷 製 本 費

取 材 費

編 集 調 査 費

事 業 費 支 出 計

通　　　 　　　信　　 　　　　費

賃             借             料

研 究 活 動 事 業 費

研 修 費

図 書 資 料 費

旅 費 交 通 費

職 員 給

社 会 保 険 費

所　 　内　　 厚　　  生　　費

備 品 費

消　　 　 耗　  　　品 　　　費

他 会 計 繰 入 金 収 入

他 会 計 繰 入 金 収 入

事 業 活 動 収 入 計

事 業 活 動 支 出

事 業 費 支 出

購 読 会 費

事 業 収 入

研 修 収 入

役　　  　員　　  　報　  　　酬

寄 付 金 収 入

寄 付 金 収 入

雑 収 益

広 告 収 入

雑 収 入

会 費 収 入

個 人 会 員 費

団 体 会 員 費

公益社団法人　北海道地方自治研究所

２０１３(平成25)年度収支予算書（案）
２０１３．４．１～２０１４．３．３１

科 目

事 業 活 動 収 支 の 部

事 業 活 動 収 入



(単位：円)

予 算 額 前 年 度 予 算 額 増 減 備 考科 目

②

3,293,390 4,120,000 △826,610

4,083,500 3,500,000 583,500

1,300,000 1,300,000 0

150,000 150,000 0

50,000 50,000 0

50,000 50,000 0

70,000 70,000 0

225,000 225,000 0

700,000 700,000 0

70,000 70,000 0

20,000 20,000 0

160,000 160,000 0

120,000 120,000 0

家 賃 1,050,462 0 1,050,462

11,342,352 10,535,000 807,352

③ ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )

0 0 0

43,635,968 42,620,000 1,015,968

△3,390,968 △4,039,000 648,032

Ⅱ

１．

0 0 0

２．

投  資  活  動  支  出  計 0 0 0

0 0 0

Ⅲ

１．

0 0 0

２．

0 0 0

0 0 0

Ⅳ 0 0 0

△3,390,968 △4,039,000 648,032

46,899,553 46,354,911 544,642

43,508,585 42,315,911 1,192,674

当 期 収 支 差 額

前 期 繰 越 収 支 差 額

次 期 繰 越 収 支 差 額

財 務 活 動 収 入

財 務 活 動 収 入 計

財 務 活 動 支 出

財 務 活 動 支 出 計

財 務 活 動 収 支 差 額

予 備 費 支 出

財 務 活 動 収 支 の 部

事 業 活 動 収 支 差 額

投 資 活 動 収 支 の 部

投 資 活 動 収 入

投 資 活 動 収 入 計

投 資 活 動 支 出

投  資  活  動  収  支 差 額

支       払       報        酬

賃 借 料

管 理 費 支 出 計

繰 出 金

他 会 計 繰 出 金

事 業 活 動 支 出 計

消 耗 品 費

印 刷 費

通 信 費

総 会 会 議 費

租 税 公 課

雑 費

役 員 報 酬

職 員 給

社 会 保 険 費

所 内 厚 生 費

備 品 費

管 理 費 支 出


